
ATOS DO PODER EXECUTIVO: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 
40013/2023. 

A Prefeitura de Coremas-PB, vem através da seu 
Presidente da CPL, torna publico que realizará a Tomada de 
Pregos N°40013/2023 (Processo Administrativo —nº 

197/2023). Vejamos a seguir: Objeto: Contratagdo de uma 

pessoa juridica para prestar servicos de engenharia na 

Execução da reforma da praga Padre Guilherme Town e 

Rodoviaria no Municipio de Coremas, conforme planilha 
orgamentaria de custo. Fonte de Recursos: Repasse do 

Governo Estadual Emenda 413/2023| (conveio estadual) e 
Emenda Impositiva nº 26/2023 Proprio (Diversos) do 
Municipio). Repartigao/setor interessado: Secretaria de 

Urbanismo. Data prevista para realização da sessão 
publicagdo: 13/11/2023. Horario prevista para inicio da 

sessdo  publicagdo: 09h:00min  (nove  horas). Local 
previsto para realizada a sessdo publica e recebimento e 

abertura dos envelopes (proposta e habilitação): Rua 
Maria Alves Barbosa, S/N, Centro, Coremas-PB (Auditério do 
Centro de Cultura Shaolin). Download do 

edital: www.coremas.pb.gov.br ou Sala da CPL (horario de 

expediente da CPL é das 08h00min (oito horas) às 12h00min 

(doze horas). 

Coremas-PB, 25 de outubro de 2023. 

Francietho Alves Barreto - Presidente da CPL. 

AVISO DE LICITAGAO - TOMADA DE PREGOS Nº 
40014/2023. 

A Prefeitura de Coremas-PB, vem através da seu 
Presidente da CPL, torna publico que realizara a Tomada de 

Pregos N°40014/2023 (Processo Administrativo —nº 

198/2023). Vejamos a seguir: Objeto: Contratagédo de uma 

pessoa juridica para prestar servicos de engenharia na 

Execucdo de pavimentagdo em paralelepipedo de diversas 

ruas no Municipio de Coremas-PB, conforme planilha 
orcamentaria de custo. Fonte de Recursos: Proprio 

(Diversos) do Municipio). Reparticao/setor 
interessado: Secretaria de Urbanismo. Data prevista para 

realizagao da sessdo 

publicação: 16/11/2023. Horario prevista para inicio da 
sessdo  publicagdo: 09h:00min  (nove  horas). Local 

previsto para realizada a sessao pública e recebimento e 

abertura dos envelopes (proposta e habilitagdo): Rua 

Maria Alves Barbosa, S/N, Centro, Coremas-PB (Auditdrio do 

Centro de Cultura Shaolin). Download do 

edital: www.coremas.pb.gov.br ou Sala da CPL (horario de 

expediente da CPL é das 08h00min (oito horas) as 12h00min 

(doze horas). 

Coremas-PB, 25 de outubro de 2023. 

Francielho Alves Barreto - Presidente da CPL. 

AVISO DE LICITAGAO - TOMADA DE PREGOS N° 
40015/2023. 

A Prefeitura de Coremas-PB, vem através da seu 
Presidente da CPL, torna publico que realizara a Tomada de 

Pregos N°40015/2023 (Processo Administrativo n°® 

199/2023). Vejamos a seguir: Objeto: Contratagdo de uma 
pessoa juridica para prestar servicos de engenharia na 

Execugdo de pavimentag&o em paralelepipedo de diversas 

ruas no Municipio de Coremas-PB, conforme planilha 
orcamentdria de custo. Fonte de Recursos: Próprio 

(Diversos) do Municipio). Repartição/setor 

interessado: Secretaria de Urbanismo. Data prevista para 
realização da sessão 
publicação: 17/11/2023. Horário prevista para início da 

sessão — publicação: 09h:00min (nove horas). Local 
previsto para realizada a sessão pública e recebimento 

e abertura dos envelopes (proposta e habilitação): Rua 
Maria Alves Barbosa, S/N, Centro, Coremas-PB (Auditório 

do Centro de Cultura Shaolin). Download do 
edital: www.coremas.pb.gov.br ou Sala da CPL (horario de 

expediente da CPL é das 08h00min (oito horas) às 12h00min 

(doze horas). 

Coremas-PB, 25 de outubro de 2023. 

Francietho Alves Barreto - Presidente da CPL. 

Pagina 1 de 1



Paraíba , 26 de Outubro de 2023 + Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba + ANO XIV |N°3478 

publicada no Diário Oficial do Estado da Paraíba — dia 24/10/2023, 
página 40, no tocante a data de abertura de propostas, contendo a 
seguinte alteragiio: ONDE SE LÊ: a sessão pública para abertura dos 
enveiopes Froposta de Pregos serd reaiizada no dia 30/10/2023, às 
08:30 horas, LEIA-SE: a sessão pública para abertura dos envelopes 
Proposta de Pregos será realizada no dia 31/10/2023, s 08:30 horas. 
Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissio 
Permanente de Licitagdo, Rua Senador Rui Cameiro. S/N - Centro - 
Congo - PB, no horario das 08:00 as 12:00 horas dos dias 
tteis. Telefone: (83) 3359-1100. E-mail: licitacaocongo@gmail.com. 

Congo - PB, 25 de Outubro de 2023. 

RAFAEL DE FARIAS - 
Presidente da CPL 

Publicado por: 
Rafael de Farias 

Hificador:232ASESSF. Cádiso 1. Cádigo 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
AVISO DE LICITACAO - TOMADA DE PRECOS Nº 

40013/2023. 

A Prefeitura de Coremas-PB, vem através da seu Presidente da CPL, 
torna público que realizará aTomada de Precos N"40013/2023 

inistrati nº 197/2023). Vejamos 2 
‘ontratagio de uma pessoa juridica para prestar 

servicos de engenharia na Execução da reforma da praga Padre 
Guilherme Lown e Kodoviaria no Mumcipio de Coremas, contorme 
planilha orgamentiria de custo.Fonte de Recarsos:Repasse do 
Governo Estadual Emenda 413/20231 (conveio estadual) ¢ Emenda 
Impositiva nº 26/2023 Próprio (Diversos) do Munici . 
Reparticio/setor interessadn:Secretaria de Utbanismo.Dataprevista 
para realizagio da sessão publicação: 13/11/2023 Hordrioprevista 
para inicio da sessio publicagio:0%h:00min (nove horas).Local 
previsto para reaiizada à sessão pública e recebimento e aberiura 
dos envelopes (proposta e habilitação):Rua Maria Alves Barbosa, 
S/N, Centro, Coremas-PB (Auditério do Centro de Cultura 
Shaolin).Download do edital:www.coremas.pb.gov.br ou Sala da 
CPL (hordrio de expediente da CPL é das 08h00min (oito horas) às 
12h00min (doze horas). 

Coicinas-B, 25 de ulubro de 2623. 

FRANCIELHO ALVES BARRETO 
Presidente da CPL. 

Publicado por: 
Rivanildo Santos de Lira 

‘$digo Identificador: 38447870 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 

40014/2023. 

A Prefeitura de Coremas-PB, vem através da seu Presidente da CPL, 
toma pública que realizará aTomada de Pregos N°400142003 
(Processo  Administrativo — nº 198/2023). Vejamos a 
seguir:Objeto:Contratagio de uma pessoa juridica para prestar 
servios de engenharia na Execugio de pavimentagio em 
paralelepipedo de diversas ruas no Municipio de Coremas-PB, 
conforme pianiiha orgamentaria de custo.Fonte de Recursos: Proprio 

(Diversos) do Municipio). Repartição/setor interessado:Secretaria 
de  Urbanismo.Dataprevista para realizacio da sessão 
publicagdio:16/11/2023 Horarioprevista para inicio da sessão 
publicação:09h:00min (nove horas).Local previsto para realizada a 
sessão piiblica e recebimento e abertura dos envelopes (proposta e 
habilitagio):Rua Maria Alves Barbosa, S/N, Centro, Coremas-PB 
(Auditório do  Cenwo de Culiara  Shaolin).Dewnivad  do 
edital:www.coremas.pb.gov.br ou Sala da CPL (horário de 

expediente da CPL é das 08h00min (oito horas) às 12h00min (doze 
horas). 

Coremas-FB, 25 de ouwbro de 2 

FRANCIELHO ALVES BARRETO 
Presidente da CPL. 

Publicado por: 
Rivanildo Santos de Lira 

PREFEÍTURA M'UN'ÍC"'AL DE CORFMAS 
AVISO DE LICITACAO - TOMADA DE PRECOS Nº 

40015/2023. 

A Prefeitura de Coremas-PB, vem através da seu Presidente da CPL, 
torna público quc r:allzara aTemada de Pregos N°40015/2023 
(Processo nº 1002003} 

scguerhjem,Lnnumção de uma pessoa Jund:ca pm presur 
serviços de engenharia na Exccução de pavimentação em 
paralelepípedo de diversas ruas no Municipio de Coremas-PB, 
conforme planilha orçamentária de custo.Fonte de Recursos: Próprio 
(Diversos) do Mumicipio). Repartição/setor interessado:Secretaria 
de —Urbanismo.Dataprevista para realizição da sessão 
publicação: 17/11/2077 Hardriaprevista nara início da cesão 
publicação:09h:00min (nove horas).Local previsto para realizada a 
sessão pública e recebimento e abertura dos envelopes (proposta e 
habilitação):Rua Maria Alves Barbosa, S/N, Centro, Coremas-PB 

(Auditório do Centro de Cultura Shaolin)Download do 
edital:www.coremas.pb.gov.br ou Saia da CPL (horário de 
expediente da CPL é das 08h00min (oito horas) às 12h00min (doze 
horas). 

Coremas-PB, 25 de outubro de 2023. 

FRANCIELHO ALVES BARRETO 
Presidente da CPL. 

Publicado por: 
Rivanildo Santos de Lira 

Cédigo Identificador:E7EBCAD2 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS. 
TERMO DE RATIFICACAO E ADJUDICACAO - 

INEXIGIBILDIADE N° 940/2023 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria 
Juridica, referente a Inexigibilidade de Licitagdo nº 040/2023, que 
objetiva a contratação de pessoas juridicas de dircito privado para 
prestar servigos de odontologia, visando o atendimento dos usudrios 
do SUS no Municipio de Coremas, RATIFICO o comespondente 
procedimento e ADJUDICO seu objeto à pessoa juridica F F SILVA 
LTDA, CNPJ 51.897.230/0001-36, com valor mensal de R$ 2.000,00 

{dois mil reais) e valor global de R$ 24.000,00 (vinle e quatro mil 
reais). 

Coremas/PB, 13 de setembro de 2023. 

IRANI ALEXANDRINO DA SILVA 
(Prefeito). 

PFubiicado por: 
Francieudo Soares da Silva 

Cédigo Identificador:80555E45 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 211/2023 

i da sanmann o " tacxigibilidade nº $40/2023 — Cicdenciamainto/Cl 
002/2023 - Contrato: 211/2023 - Contratante: Municipio de 
Coremas/PB, CNPJ 08.936.936/0001-94 - Contratada: F F SILVA 
LTDA, CNPJ 51.897.230/0001-36 - Objeto: contratagdo de pessoas 
juridicas de direito privado para prestar servigos de odontologia, 
visando o atendimento dos usuários do SUS no Municipio de 
Coremas — Valor Total do Contrato: R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil 



J 

T 26 aUmÃo - s o, PSS L1 9 & on 3 

e R s sa CC aa o 

E ET P e e 

ST o d T Essdetasta om 0 et s 

S G TRy o it & L R 

— 
T ts i s o207 B0 

R R s T W o [t A e 

i S o Larancandas Miámen 

e TA S R eSS, T G S o PO A 

e 
e 

L o G 4 s s s bt 

"?-—-‘M:.»w. G e ot s 2o 


